10 Teresina - Terça-feira, 04 de novembro de 2008 • No 211

Diário Oficial

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 038/08
QUE CELEBRAM ENTRE SI O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO
- DETRAN/PI E A EMPRESA A. O. S. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí - DETRAN e a
Empresa A. O. S. Comercio E Serviços Ltda.
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato, a aquisição de
ferramentas para vistoria veicular do Detran – PI, em conformidade com o
convite Nº. 015/2008, que com seus anexos, integra este instrumento,
independente de transcrição.
PRAZO: O prazo de vigência do contrato é de 60 (sessenta) dias contados
a partir da data de sua assinatura.
ASSINAM: Jesus Rodrigues Alves e Marciane Kelly dos Santos Alves.

 EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO AO
CONVÊNIO CELEBRADO ENTRE O DEPARTAMENTO ESTADUAL
DE TRANSITO  - DETRAN/PI E A COORDENADORIA ESTADUAL
DE SEGURANÇA    ALIMENTAR E ERRADICAÇÃO DA FOME NO

ESTADO DO PIAUÍ .

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí - DETRAN e a
Coordenadoria Estadual de Segurança Alimentar e Erradicação da Fome
no Estado do Piauí.
OBJETO: Constitui objeto deste instrumento o repasse de recursos
financeiros para o FOME ZERO, de modo a possibilitar sua consolidação
como política pública de segurança alimentar e inclusão social, visando
ao desenvolvimento de ações que promovam a igualdade social e a
universalização de direitos.
PRAZO: O prazo de vigência do contrato é de 1 (um) ano contados a partir
da data de sua assinatura, prorrogável por igual período.
ASSINAM: Wellington Carvalho Camarço e Francisco das Chagas Santos.

OF.  262

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO: 062/2008
PROCESSO: 030.082.003790/08
OBJETO: aquisição de 03 (três) Decibelímetros, certificados pelo Denatran
e aprovados pelo INMETRO, com a finalidade de promover a fiscalização
junto aos veículos automotores que emitem poluição sonora, acima do
legalmente permitido.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação.
CONTRATADA: Departamento Comercial Ltda.
CONTRATANTE: Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei Nº 8.666/93.
VALOR: R$ 2.252,94 (Dois Mil e Duzentos e Cinquenta e Dois Reais e
Noventa e Quatro Centavos).

TERMO: 061/2008
PROCESSO: 030.080.002538/08
OBJETO: aquisição de uma televisão tela plana 29’’ e de um aparelho de
DVD para serem utilizados nos trabalhos educativos da Escola de Trânsito.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação.
CONTRATADA: Claudino S. A. – Loja de Departamentos.
CONTRATANTE: Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei Nº 8.666/93.
VALOR: R$ 925,00 (Novecentos e Vinte e Cinco Reais)

OF.  263

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Processo: Pregão n° 048/2006-CEL/SEAD;
Contrato: nº 001/2007;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI;
Contratada: TICKET SERVIÇOS S/A;
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, de 21/06/1993;
Objeto: Alterar o Contrato n° 001/2007, referente à prorrogação do prazo
por mais 12 (doze) meses e a redução de 6%(seis por cento) para 4%(quatro
por cento) da taxa de administração;
Data da Assinatura: 31-10-2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e José Ayres Filho, pelo IDEPI e
Ricardo Barbosa Freitas Dias, pela TICKET SERVIÇOS S/A.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Processo: nº 255/2007;
Tomada de Preços: nº 003/2008;
Contrato: nº 006/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI;
Contratada: Empresa MODERNA ENGENHARIA Ltda;
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, de 21/06/1993;
Objeto: Prorrogação do prazo por mais 90 (noventa) dias a contar da
assinatura do presente Termo;
Data da Assinatura: 18-10-2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira pelo
IDEPI e Sérgio Roberto Matos Lemos, pela Empresa MODERNA
ENGENHARIA Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Processo: nº 319/2008;
Convite: nº 029/2008;
Contrato: nº 063/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI;
Contratada: Empresa AMF ENGENHARIA Ltda;
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, de 21/06/1993;
Objeto: Prorrogação do prazo por mais 60 (sessenta) dias a contar da
assinatura do presente Termo;
Data da Assinatura: 14-09-2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira pelo
IDEPI e Antonio Araújo dos Martírios Moura Fé, pela Empresa AMF
ENGENHARIA Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Processo: nº 030/2008;
Convite: nº 016/2008;
Contrato: nº 028/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI;
Contratada: Empresa COMASE CONSTRUÇÕES MATERIAIS E
SERVIÇOS Ltda;
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, de 21/06/1993;
Objeto: Alterar o valor do contrato original, adicionando R$ 29.884,46
(vinte e nove mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e quarenta e seis
centavos), conforme planilha anexa ao proceso;
Data da Assinatura: 21-10-2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo
IDEPI e Benedito farias da Silva Torres, pela COMASE CONSTRUÇÕES
MATERIAIS E SERVIÇOS Ltda.